РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2013 года                                                                  № 44
с.Услон

О выделении специальных мест для
 размещения печатных агитационных
материалов

                В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки  и  проведении выборов,  в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   статьёй 58 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного собрания Иркутской области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка  Услонского муниципального образования согласно приложения.
2. Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Агитационные материалы могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовых информаций и на сайте Услонского МО.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                                                          Т. П. Ремнева

Приложение
к постановлению администрации
Услонского МО
№  44  от  06.06.2013 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для вывешивания или расклейки агитационных печатных материалов

1. Избирательный участок № 507 с. Услон - здание водоколонки по ул.40 лет Победы и ул. Мира,  тумба объявлений около магазина «Катюша» ИП Румянцева;
2. Избирательный участок № 508 с. Самара - доска объявлений возле магазина ИП Волошенко, магазина №26; водоколонка в м-не Полынова; щит на конечной остановке д. Нижний Хазан.